



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 07/2023

Processo Administrativo nº 135282/2022

CERTIFICO que na data 14/03/23
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) Homologação
de nº _____ do dia 14/03/23
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 07/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Sinalização e Trânsito, para atender as necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.315.427/0001-26, estabelecida na Rua Paraná, Quadra 140, Lote 11-B - Setor Pauzanes – Rio Verde/GO, Fone: (62) 9 8403-2191, E-mail: paranapecasrv@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gabriel Barcelos Lima Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 041.339.211-27, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Adesivo branco com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	3m	300	M	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
05	Adesivo verde amazonas com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	3m	50	M	R\$ 9,40	R\$ 470,00
06	Adesivo vermelho vivo	3m	100	M	R\$ 8,90	R\$ 890,00

[Assinatura]



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.					
10	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,30 x 1,20 cm.	Estilo	40	Un	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
11	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,40 x 1,20 cm.	Estilo	40	Un	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
12	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,50 x 0,60 cm.	Estilo	40	Un	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
14	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,60 x 1,20 cm.	Estilo	40	Un	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
18	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,40 x 0,60 cm.	Estilo	40	Un	R\$ 13,50	R\$ 540,00
19	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,60 x 0,80 cm.	Estilo	40	Un	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
20	Chapa Preta lisa N°18, 3,00 m x 1,20 m.	Estilo	30	Un	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00
21	Chapa Preta lisa N°24, 3,00 m x 1,20 m.	Estilo	30	Un	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00
22	Colete rfx tipo x.	Plastcor	10	Un	R\$ 6,90	R\$ 69,00
23	Disco de corte A60BF	Itambé	30	Un	R\$ 8,90	R\$ 267,00
24	Disco de corte Ferro 4" ¼ Azul.	Stanley	30	Un	R\$ 7,90	R\$ 237,00
25	Disco flap 4"	Fertak	30	Un	R\$ 11,90	R\$ 357,00
26	Espátula de Feltro.	Max	10	Un	R\$ 13,00	R\$ 130,00
27	Espátula de Plástico.	Max	10	Un	R\$ 4,00	R\$ 40,00
28	Fecho dentado ¾ x 1,0 mm.	Fm	1.000	Un	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
29	Fita aço inox 0,5 x ¾ x 25	Fb	10	Un	R\$ 64,00	R\$ 640,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	m.					
36	Lâmina 45° graus plotter.	Rosg	15	Un	R\$ 23,50	R\$ 352,50
37	Lâmina 60° graus plotter.	Rosg	15	Un	R\$ 6,30	R\$ 94,50
38	Máscara para transferência avery denninson com largura de 122 cm.	Avery denninson	200	M	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
39	Micro esfera de vidro DROP ON, tipo II, potes com 25kg.	Epoxi brasil	100	Un	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
40	Parafuso francês 3/8 x 1, com porca e arruela.	Belenus	200	Un	R\$ 3,00	R\$ 600,00
41	Parafuso maquina 1/4 x 1, com porca e arruela.	Belenus	200	Un	R\$ 1,70	R\$ 340,00
42	Parafuso rosca soberba 1/4 x 3"	Belenus	200	Un	R\$ 1,70	R\$ 340,00
43	Parafuso rosca soberba 5/16 x 4"	Belenus	200	Un	R\$ 1,80	R\$ 360,00
44	Parafuso sextavado zincado (1/4 x 45) rosca soberba	Belenus	2.000	Un	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
45	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor amarelo, 60 cm de largura.	3m	350	M	R\$ 12,90	R\$ 4.515,00
46	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor azul, 60 cm de largura.	3m	50	M	R\$ 12,90	R\$ 645,00
47	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor branco, 60 cm de	3m	300	M	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	largura.					
48	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor preto, 60 cm de largura.	3m	30	M	R\$ 9,90	R\$ 297,00
49	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor verde, 60 cm de largura.	3m	150	M	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
50	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor vermelho, 60 cm de largura.	3m	350	M	R\$ 12,90	R\$ 4.515,00
51	Poste Galvanizado para sinalização vertical 3 m ½ x 60 mm.	Ibilux	100	Un	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
52	Rolo de lã 09 cm	Atlas	100	Un	R\$ 7,00	R\$ 700,00
53	Rolo de lã 15 cm	Atlas	100	Un	R\$ 8,00	R\$ 800,00
54	Rolo de lã 23 cm	Atlas	40	Un	R\$ 18,40	R\$ 736,00
56	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificação da ABNT NBR 12.935, cor amarela. Baldes de 18 litros.	Luztol	300	Un	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00
57	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificação da	Luztol	300	Un	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	ABNT NBR 12.935, cor branca. Baldes de 18 litros.					
58	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificação da ABNT NBR 12.935, cor preto. Baldes de 18 litros.	Luztol	10	Un	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
64	Trena de fibra aberta de vidro 50mt	Starfer	05	Un	R\$ 38,00	R\$ 190,00
65	Cone de sinalização refletivo e base de borracha rodovia branco/laranja 75cm	Plastcor	200	Un	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
66	Máscara com filtro (cma-j ideal para solventes)	Alltec	25	Un	R\$ 36,00	R\$ 900,00
67	Luva tatil em nylon com banho de pu preta (ca 30916)	Kalypso	25	Un	R\$ 3,25	R\$ 81,25
68	Fita crep simples branca 48mmx50m	Adelbras	50	Un	R\$ 7,90	R\$ 395,00
69	Óculos de proteção imperial com lente incolor de policarbonatto ca 18903	Kalypso	20	Un	R\$ 4,80	R\$ 96,00
70	Jogo de ferramentas profissionais 110 pç com catraca	Stanley	03	Cx	R\$ 298,00	R\$ 894,00
71	Colher de pedreiro 6 pol.	Famastil	05	Un	R\$ 9,50	R\$ 47,50
72	Punção de centro 120 x 5 mm	Belzer	10	Un	R\$ 49,00	R\$ 490,00
73	Caibro 7x5cm x 3,5m	Tobias	300	Un	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
74	Jogo de brocas para	Fort g	04	Un	R\$ 78,00	R\$ 312,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	madeira de 3 a 10mm com 8 peças					
75	Jogo de brocas aço rápido 2,0 a 8,0mm para metal 9 peças	Eda	04	Un	R\$ 79,00	R\$ 316,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 225.771,75						

COMERCIAL GOIS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.248.658/0001-45, estabelecida na Avenida Divino Pai Eterno, Sala 03, Vila Gois – Anápolis/GO, Fone: (62) 3099-4241/ (62) 9922-77313, E-mail: comercial_gois@hotmail.com/g2sinal@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Guilherme de Araújo Filgueira**, inscrito no CPF sob o nº 014.342.961-21, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Adesivo amarelo ouro com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	Starpac	50	M	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50
02	Adesivo azul médio com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	Starpac	50	M	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50
04	Adesivo preto com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	Starpac	300	M	R\$ 24,43	R\$ 7.329,00
07	Arrebites 4.0 x 12	Rebitop	2.000	Un	R\$ 0,29	R\$ 580,00
08	Chapa 16 oitavada de 60cm de diâmetro e chanfrado de 25 cm	G2sinal	200	Un	R\$ 42,57	R\$ 8.514,00
31	Laca galão de 3,6 litros cor amarelo ouro	Brazzicor	10	Un	R\$ 78,00	R\$ 780,00
32	Laca galão de 3,6 litros cor azul frança	Brazzicor	10	Un	R\$ 78,00	R\$ 780,00
33	Laca galão de 3,6 litros cor	Brazzicor	10	Un	R\$ 78,00	R\$ 780,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	branco					
34	Laca galão de 3,6 litros cor preto	Brazzicor	10	Un	R\$ 78,00	R\$ 780,00
35	Laca galão de 3,6 litros cor vermelho massey ferguson	Brazzicor	10	Un	R\$ 78,05	R\$ 780,50
55	Thinner para laca, 18 Litros.	Eucatex	25	Un	R\$ 282,10	R\$ 7.052,50
59	Tinta para piso 18 litros, cor amarelo.	Brazzicor	10	Un	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
60	Tinta para piso 18 litros, cor azul.	Brazzicor	30	Un	R\$ 188,50	R\$ 5.655,00
61	Tinta para piso 18 litros, cor branco.	Brazzicor	10	Un	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
62	Tinta para piso 18 litros, cor preto.	Brazzicor	20	Un	R\$ 188,50	R\$ 3.770,00
63	Tinta para piso 18 litros, cor vermelho.	Brazzicor	10	Un	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 44.899,00

EVG SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMÉRCIO – EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.760.604/0001-31, estabelecida na Rua Francisco Ceará Barbosa, Chácaras Campos dos Amarais – Campinas/SP, Fone: (19) 9911-45435, E-mail: lais.licitacao@evgsinalizacao.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Eduardo Vogel Gelsomino**, inscrito no CPF sob o nº 297.345.868-40, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
09	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,20 x 0,50 cm.	EVG	200	Un	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.900,00

PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.680.484/0001-28, estabelecida na Rua Almirante Barroso, nº 37,



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

São Judas – Piracicaba/SP, Fone: (19) 2534-1840/ (19) 9980-87768, E-mail: pirasinal@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Cassia Terezinha Saluotto Monteiro**, inscrita no CPF sob o nº 072.273.648-79, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
13	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,50 x 1,20 cm.	Brasil Sinal	40	Un	R\$ 62,75	R\$ 2.510,00
15	Chapa 16 quadrada de 0,60 cm x 0,60 cm.	Brasil Sinal	200	Un	R\$ 31,95	R\$ 6.390,00
16	Chapa 16 redonda com 0,60 cm de diâmetro.	Brasil Sinal	200	Un	R\$ 42,95	R\$ 8.590,00
17	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,20 x 0,30 cm.	Brasil Sinal	40	Un	R\$ 7,45	R\$ 298,00
30	Fita impressa para isolamento de área zebrada em rolos nas cores preto/amarelo de polietireno, 7,6 cm x 200 m, 0,076 mm de espessura.	Packplas	200	Un	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 21.768,00						
VALOR TOTAL DO CERTAME -----R\$ 294.338,75						

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 294.338,75 (Duzentos e noventa e quatro mil trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

22.01.04.122.0407.2.098 – 3.3.90.30.00 – Ficha 48 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 14 de março de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba